
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 20132 CADERNO 6

PORTARIA N º 353/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533711

CONSIDERANDO os termo contidos no DOE nº 32400 de 
20/05/2013.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 20/05/2013, a servidora ANGELICA NAVAS 
PEREIRA, Assistente Administrativo, pertencente ao Quadro de 
Pessoal do Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará - 
ADEPARÁ, na Assessoria de Planejamento Estratégico - ASPLAN, 
deste Hospital.

PORTARIA Nº 352/2013 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533712

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 186/2013 
– LAC/HOL
CONSIDERANDO os termos contido na PORTARIA Nº 889/2012 
– GAB/DG/HOL de 10/12/2012, que licença prêmio de 30 
(trinta) dias, a servidora MARCIA GOMES TAVORA, Técnico de 
Laboratório, Matricula n° 5178495/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 02 a 
31/07/2013.
RESOLVE:
REVOGAR, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio concedida através 
da supramencionada Portaria, no período de 02 a 31/07/2013, 
referente ao 4º triênio, de 01/02/2000 a 31/01/2003.

PORTARIA Nº 355/2013 – GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533716

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2013/9529 
de 09/01/2013.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos 
funcionais da servidora SELMA MARIA DOS SANTOS FARIAS, 
Aux. de Enfermagem, matricula n° 5053331/1, lotada na 
Unidade de Atendimento Imediato – UAI, referente ao 4º triênio 
de 16/09/1996 a 15/09/1999., 30 (trinta) dias.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SELMA 
MARIA DOS SANTOS FARIAS, Aux. de Enfermagem, matricula 
n° 5053331/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para ser gozada no período 02 a 31/12/2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533405

Contrato: 97-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a aquisição de 
insumos para laboratório, banco de leite humano e agência 
transfusional
Valor Total: 8.610,00
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: BIOSCAN DIAGNÓSTICA
Endereço: R Argemiro da S D’Elboux, 92
CEP. 13309-330 - Itu/SPComplemento: conj. 2
Telefone: 1140229797 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533575

Contrato: 99-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de insumos para 
Laboratório, Banco de Leite Humano e Agência Transfusional.
Valor Total: 1.498,80
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Adilson Silva Júnior - ME
Endereço: R Marcelino R de Lima, 70
CEP. 34710-240 - Sabará/MGTelefone: 3134879747 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533576

Contrato: 110-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamento médico-hospitalares
Valor Total: 33.933,00
Data Assinatura: 20/05/2013
Vigência: 20/05/2013 a 19/05/2014

Pregão Eletrônico: 41/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS
Endereço: R José Zaguetti, 401
CEP. 13412-401 - Piracicaba/SPTelefone: 1932880081 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533577

Contrato: 115-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto deste contrato de aquisição de 
Equipamentos de Informática (Adesão de Ata Registro de Preço 
do Pregão Eletrônico nº 024/2012/SRP/UFPA).
Valor Total: 74.700,00
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: LA7 Serviços Ltda
Endereço: R Marcos C Neto, 870
CEP. 30570-610 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3125557771 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533578

Contrato: 99-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de insumos para 
Laboratório, Banco de Leite Humano e Agência Transfusional.
Valor Total: 1.498,80
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 16/05/2014
Pregão Eletrônico: 27/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Adilson Silva Júnior - ME
Endereço: R Marcelino R de Lima, 70
CEP. 34710-240 - Sabará/MGTelefone: 3134879747 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 533581

Contrato: 112-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamento médico-hospitalares
Valor Total: 119.749,14
Data Assinatura: 20/05/2013
Vigência: 20/05/2013 a 19/05/2014
Pregão Eletrônico: 41/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: JD EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.-ME
Endereço: R Br de Sto Ângelo, 143
CEP. 81810-140 - Curitiba/PRTelefone: 4132689900 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533598

Portaria nº. 484/2013 - GAPE/DIAF/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 2.168 de 10 
de março de 2010, que instituiu o Sistema de Cotação Eletrônica 
de Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta 
do Poder Executivo Estadual.
RESOLVE:
Designar a Servidora ANDREIA LÚCIA CANELAS DE SOUZA, 
cargo Assistente Administrativo, matricula 57192905/1, para 
executar a função de coordenadora no Sistema de Cotação 
Eletrônica, a partir de 08 de maio de 2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 10 de abril de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMP

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533263

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/05/2013
Valor: 20.000,00
Vigência: 04/06/2013 a 03/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento 
do contrato 029/2011 (Pregão Eletrônico nº. 016/2011), nos 
termos da lei federal nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu 
prazo, pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 04/06/2013 
até 03/12/2013, cujo objeto é o fornecimento de Kits Co-Fator 
da Ristocetina, com a fi nalidade de atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
Contrato: 29-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: CIASAUDE COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: R das Hortas, Bairro: Centro, 76
CEP. 65020-270 - São Luís/MA
Telefone: 9833122390 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533267

PORTARIA: 195/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa 
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008 
Origem: RIO DE JANEIRO/RJ - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/ANA CRISTINA AMORIM DANTAS (Enferm.) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533278

PORTARIA: 218/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70005371/MAURICIO TAPAJOS VASCONCELOS (Enferm.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 12/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533285

PORTARIA: 218/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58763462/VALDENIZE DA CUNHA FARIAS (Enferm.) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533290

PORTARIA: 218/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57517562/SARA IAGHI SALAME CARVALHO (Enferm.) / 2.5 
diárias (Completa) / de 12/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533295

PORTARIA: 218/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008 
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571987081/LUCIANA CASTANHEIRA SALES (Enfem.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 533300

PORTARIA: 218/13
Objetivo: Participar do II Encontro de Enfermagem da Fundação 
Hemopa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57188781/CARLA NAZARE DOS SANTOS BRITO (Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/06/2013 a 13/06/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


